

## Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo  
číslo objednávateľa: 153/8/2019/7  
číslo zhotoviteľa: 1/03/2019  
zo dňa 3.4.2019

### Zmluvné strany:

#### Objednávateľ:

Obchodné meno: Košický samosprávny kraj  
Sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice  
Zastúpený: Ing. Rastislav Trnka - predseda  
Osoby oprávnené na rokovanie  
- vo veciach zmluvných Ing. Peter Harčarik  
- vo veciach technických Ing. Viera Dulinová  
Bankové spojenie: štátna pokladnica  
Číslo účtu: SK52 8180 0000 0070 0018 6505  
IČO: 35 541 016  
DIČ: 20 216 249 24  
Tel./Fax: 055/726 83 41  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: PŠP s.r.o.  
Sídlo: Vajanského 1, 071 01 Michalovce  
Osoby oprávnené na rokovanie Ing. Štefan Pešta, konateľ  
Bankové spojenie: UniCredit Bank, a.s.  
Číslo účtu: SK25 1111 0000 0015 1093 7041  
IČO: 36 569 305  
DIČ: 20 2004 1386  
IČO DPH: SK20 2004 1386  
Tel./Fax: 0908 073 873  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

sa dohodli na tejto zmene a doplnení Zmluvy o dielo, ktorej účelom je rekonštrukcia Zemplínskeho múzea v Michalovciach, rekonštrukcia strechy a krovu kaštieľa, obnova fasády kaštieľa, rekonštrukcia a výstavba interiérových schodísk, realizácia bleskozvodu a riešenie osvetlenia kaštieľa.

## Čl. I

1. Znenie zmluvy sa v článku 4 bod 4.1 mení nasledovne:

„Cena diela uvedeného v čl. 2 bod 2.1 tejto zmluvy je stanovená nasledovne:

**252 507,31 EUR bez DPH**

(slovom: dvestopäťdesiatdvatisícpäťstosedem eur a 31 centov, bez DPH)

**303 008,77 EUR s DPH**

(slovom: tristotritisícosem eur a 77 centov s DPH).

Rozpis ceny za dielo podľa jednotlivých stavebných objektov (častí diela) vymedzených v čl. 2 bod 2.1.1 až 2.1.5 je uvedený v prílohe č. 2 tejto zmluvy.

2. Znenie zmluvy sa v článku 5 bod 5.1.3 sa mení nasledovne:

„Termíny zhotovenia jednotlivých častí diela:

- I. SO –A.01 Rekonštrukcia strechy a krovu kaštieľa do: 120 dní od zahájenia prác
  - II. SO –A.02 Obnova fasády hlavného kaštieľa do: 120 dní od zahájenia prác
  - III. SO –A.03 Rekonštrukcia interiérových schodísk do: 120 dní od zahájenia prác
  - IV. SO –A.04 Bleskozvod hlavného kaštieľa do: 120 dní od zahájenia prác
  - V. SO –A.05 Osvetlenie hlavného kaštieľa do: 120 dní od zahájenia prác.
- (ďalej len „postupové termíny“)

3. Znenie zmluvy sa v článku 6 bod 6.2 sa mení nasledovne:

„Cena diela je financovaná z prostriedkov rozpočtu Košického samosprávneho kraja. Cena diela bude uhradená vo fakturačných celkoch. Fakturačné celky zodpovedajú jednotlivým etapám zhotovenia diela podľa bodu 5.1 tejto zmluvy.

- I. SO –A.01 Rekonštrukcia strechy a krovu kaštieľa do: 131 126,31 € bez DPH
- II. SO –A.02 Obnova fasády hlavného kaštieľa v cene: 76 341,24 € bez DPH
- III. SO –A.03 Rekonštrukcia interiérových schodísk v cene: 21 458,56 € bez DPH
- IV. SO –A.04 Bleskozvod hlavného kaštieľa v cene: 13 064,20 € bez DPH
- V. SO –A.05 Osvetlenie hlavného kaštieľa v cene: 10 517,00 € bez DPH

4. Znenie prílohy č. 2 Rekapitulácia stavby sa v časti A Hlavný kaštieľ, II. Etapa mení nasledovne:

kód	popis	Cena bez DPH	10% DPH	20% DPH	Cena s DPH
1	2	3	4	5	6
01	SO – A.01 Rekonštrukcia strechy a krovu hl. kaštieľa – ASR, Statika, Elektroinštalácia	131 126,31		26 225,26	157 351,57
02	SO – A.02 Obnova fasády hlavného kaštieľa a bočných krídel	76 341,24		15 268,25	91 609,49

Sumy „CELKOM“ sa menia nasledovne:

Cena bez DPH: 252 507,31  
 DPH: 50 501,46  
 Cena s DPH: 303 008,77

5. Znenie prílohy č. 3 Rozpočet, objekt SO A.01 Hlavný kaštieľ Rekonštrukcia strechy sa mení nasledovne, v položke:

číslo	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
64	762	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm <sup>2</sup> . Vežičky.	m	507,756	5,273	2 677,600
65	605	6051254400	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akosť I hr.24-32mmxB=250-300mm. Vežičky.	m <sup>3</sup>	6,830	227,224	1 551,938
109	765	765312301	Keramická krytina (TONDACH	m <sup>2</sup>	820,087	44,758	36 705,823

			Bobrovka), dvojité kladenie, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°				
129	HZS	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín. Vypratávanie podkrovia. Očistenie škridlí BOBROVKA TONDACH	hod	60,000	10,986	659,175

Sumy „CELKOM“ sa menia nasledovne:

Konštrukcie tesárske: 23 239,534

Konštrukcie – krytiny tvrdé: 56 898,046

Hodinové zúčtovacie sadzby: 1 716,847

6. Znenie prílohy č. 3 Rozpočet, objekt SO A.02 Obnova fasády hlavného kaštieľa a bočných krídel sa mení nasledovne, v položke:

číslo	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
26	622466184a	Vonkajšia stierka stien na praskl. >0,5mm, ručné nanášanie, (ekv. Baumit VivaRenova)	m2	1 429,421	7,190	10 277,751

Sumy „CELKOM“ sa menia nasledovne:

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie: 51 883,372

7. V súlade so zmenami opísanými v bode 4 až 6 tohto článku dodatku sa zmluvné strany dohodli, že prílohami tohto dodatku bude aktuálne znenie Prílohy č. 2 a č. 3 Zmluvy o dielo.

## ČI. II

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
2. Prílohami tohto dodatku je aktuálne znenie Prílohy č. 2 Rozpis ceny za dielo podľa jednotlivých stavebných objektov, resp. častí diela zaokrúhlený na dve desatinné miesta a Prílohy č. 3 Zmluvy o dielo, a to Podrobný rozpočet diela obsahujúci objem stavebných prác, výpočet a rekapituláciu ceny zaokrúhlený na dve desatinné miesta.
3. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží tri jeho vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve jeho vyhotovenia.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že ustanoveniam dohody zhodne porozumeli čo do obsahu i rozsahu, tieto vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi na tejto dohode.

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:**

V Košiciach, dňa 16.7.2019

V Michalovciach, dňa 27.6.2019

.....  
Ing. Rastislav Trnka  
predseda

.....  
Ing. Štefan Pešta  
konateľ